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ба автореферати диссертатсияи Файззода Рамазон Хурсанд дар мавзуи 
«Фаъолияти Кумита оид ба бехдошти мехнат ва маишати коргарзанон ва 
занони кишоварз (КБММКЗ)-и назди Раёсати КИМ ЧД1С Точикистон 
дар охири солхои 20-ум -  ибтидои солхои 30-юми асри XX», 
ки барон дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои таърих (07.00.02 -  
Таърихи ватанй) пешниход гардидааст.

Диссертатсияи Файззода Рамазон Хурсанд ба тахкики яке аз 
самтхри мухими таърихи йдтимоии халки тодик -  фаъолияти Кумита оид 
ба бехдошти мехнат ва маишати занон дар солхои аввали ЧД1С 
Точикистон бахшида шудааст. Муаллиф дар асоси такя ба хуччатхои 
аслй ва маводи бойгонй масъалаи таъсис, сохтор ва фаъолияти амалии 
КБММКЗ-ро аз дидгохи тахлили таърихй ва идтимой мавриди омузиш 
карор додааст.

Тахкики масъалаи гендер ва мехнат дар заминай вокриятхои 
сиёсиву идтимоии Точикистон дар ибтидои хокимияти шуравй дар 
мисоли фаъолияти Кумита оид ба бехдошти мехнат ва маишати 
коргарзанон ва занони кишоварзи назди Раёсати КИМ ДШС 
Точикистон дар охири солхои 20-ум -  ибтидои солхои 30-юми асри XX 
аз шумори заруратхои илми таърих ба хисоб меравад, ки он хамчун 
мавзуи мубрами илмй аз тарафи унвонду Файззода Рамазон Хурсанд ба 
тахкик гирифта шуда, дар сатхи зарурй ба анчом расидааст.

Навгонии илмии тахкикот пеш аз хама дар он зохир мешавад, ки 
мавзуи фаъолияти ин Кумита, ки яке аз ташкилотхои калидй дар сиёсати 
давлатии гендерии замони шуравй ба хисоб мерафт, бори аввал дар 
таърихнигории ватанй ба таври мукаммал ва бо истифодаи беш аз 200 
хуччати бойгонй таххик гардидааст. Муаллиф дар ин раванд натанхо 
тахдил, балки арзёбии сахми ин Кумита дар ташаккули сиёсати 
идтимоии РЩШС Точикистон дар самти бехдошти шароити зиндагии 
занонро низ анчом додааст.

Ин хакикатро аз сохту мухтавои автореферати диссертатсия дарк 
кардан мумкин аст. Автореферат аз мукаддима, се боб ва хулоса иборат 
буда, дар он методологияи тахкики таърихй, тамоюлхои сиёсати идтимой 
ва тахлили фаъолияти ташкилотхои давлатй ва чамъиятии даврони 
шуравй бо тартиб ва пайдарпайй пешниход шудаанд. Хдр як боб бо 
хуччатхои бойгонии вокей ва тахлили мукоисавй асоснок шуда, мухтавои 
он самти ихтисоси 07.00.02 -  Таърихи ватаниро фаро мегирад.

Хулоса ва тавсияхои автореферат, ки бо диккати илмй навишта
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шудааст, нишондидандаи дастоварддои назарии муаллиф ва далели 
ко мил будани тадкикот мебошад.

Муаллиф дар асоси натидахои тадкикот 7 маколаи илмй, аз думла 4 
макола дар мадалладои такризшавандаи КОА-и назди Президента 
Думдурии Тодикистон нашр намудааст, ки ин нишонаи кобилияти 
тадлилии муаллиф ва адамияти илмии кори идронамуда мебошад.

Дар мадмуъ, автореферати унвонду Файззода Рамазон Хурсанд, ки 
дар мавзуи «Фаъолияти Кумита оид ба бехдошти меднат ва маишати 
коргарзанон ва занони 'кишоварз (КБММКЗ)-и назди Раёсати КИМ 
ДШС Тодикистон дар охири солдои 20-ум -  ибтидои солдои 30-юми асри 
XX» мувофики талаботу меъёрдои дории КОА назди Президента 
Думдурии Тодикистон таълиф шуда, мудтавои диссертатсияро пурра 
инъикос намуда, муаллифи он сазовори дарёфти дарадаи илмии номзади 
илмдои таърих аз руи ихтисоси 07.00.02 -- Таърихи ватанй (таърихи халки 
тодик) мебошад.

Такриздиданда: номзади илмдои таърих, 
муаллими калони кафедраи сиёсатшиносии 
Донишгоди давлатии Кулоб 
ба номи Абуабдуллоди Руда Изатов Умеддон Хуршеловид

Сурога: Думдури Тодикистон, ш. Кулоб, кучаи Сафаров С, 16. 
Телефон: (+992) 906 70 00 11 
E-mail: izatov.u@mail.ru

Имзои Изатов У.Х.-ро тасдик мекунам:

Сардори раёсати кадрдо 
ва кордой махсуси Донишгоди 
давлатии Кулоб ба номи А. Р
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